101. MWebige Holzendorf verfauft dem Klofter @mnne[pfort Hebungen in Storfow, am 22. Mz
1487. No. 102. | :

102. Hans Holzendorf verfauft dbem RKlofter Himmelpfort Hebungen aud dem Dorfe Storfow

| bei Templin, am 2. Mai 1490. No. 8. |

103. Hand Holzendorf verpfandet dem Klofter Himmelpfort éebungen in Storforw, am 9. Juli

1492. MNo. 103.
104. Wedego Holzendorf verfauft dem Klofter Himmelpfort Hebungen aud Storfow, am 26.
Suni 1493. No. 104.

105, Kurfitrit Soadhim und Markgraf WAlbredt vergleichen dad Klojter Himmelpfort mit der

©tadt Lydhen in Vetveff der Mithlen, am 14. April 1504. No. 82. |

106. Balentin, Abt 3u Lehnin, und Peter, Abt zu Ghorin, entlaffen bei der Wifitation bdes

Rlojterd Himmelpfort Hier den Abt Arnold feined Amted und befleiden damit den Sub-

prior Heinridh Schmidt, am 1. Suni 1522. No. 107.

Goptalbud.

Warhafltige Vidimirte Copeien vnd Ablfchrifitten der Fundafion, Begifftigung vnd anderer
des Clolters himmellpforten Originalien vnd Briefflicher Vrkundenn.

!

I. Der erfte Haubtbrief vond Plantarium oder fundation des Clofters Himmelpforthenn ete.

~ In Nomine Sancte et individue Trinitatis Amen. Licet omnis [piritus laudare Dominum te-
neatur, amplius tamen hij, qui de abundantia pietalis eius amplius acceperunt. Nos igitur Alber-
tus, Dei gratia Marchio Brandenburgen(lis, recognofcimus publice per prefentes, Quod de
donis altillimi, nobis temporaliter concellis, iplum, a quo bona cuncta procedunt, laudare et bene-
dicere cupientes, cum confilio et auxilio Renerendi patris et Domini Johannis, Abbatis Eccle-
[ie Leninenfis, ad laudem et gloriam Dei omnipotentis eiusque pie matris Marie Virginis per-
petue, ad falutem quoque animarum, noftre uidelicet ac progenitorum noftrorum, Et [pecialiter ge-
neroli principis charillimi fratris nofltri Ottonis et filiorum fuorum, ac etiam filiorum noltrorum
Ottonis et Johannis et heredum ac [uccelforum nofltrorum omniumque fidelium defunctorum,
nouelle plantationis Eccleliam ordinis Ciltercienfis in terra noftra Lychen fundauimus, quam ap-
pellanimus Celiportam, quamque bonis noltris dotauimus infralcriptis. Inprimis donauimus eidem
Ecclelie Villam Carftaunel cum fuis pertinentijs, Magnam Thymen et paruam Thymen cum
[uis pertinentijs. Inluper et omnes Mericas et [luas adiacentes et [pecialiter filuam, que Stolpen-
bruk dicitur. Item Mericam et filuam, que protenditur a ‘metis Campi Carftauel ulque Fur-
{tenbergk. Item uillam Garlin cum merica et diltinctionibus [uis. ltem uillam Lyniczere
cum [uis pertinentijs. Item uillam Brufenwalde cum fuis pertinentijs. Item centum Manlos in
terra noftra Stargarden(i, quos filio noftro chariffimo Domino Henrico Magnopolenli in
uillis, uidelicet Nedemin, Werben, Wlotouu, commifimus demonflirandos. Hos autem manlos
cum omnibus uillis, prediclis dedimus prefate Ecclelie cum omnibus fuis pertinentijs, melis et di-
ftinctionibus, agris cultis et incultis, pratis, pafcuis, nemoribus, filuis et lignis, rubis, aquis et riuis
et generaliter cum omnibus prouentibus eorundem,; cum omni etiam iure, proprietate, iurildictione,
dominio et utilitatibus quibuslibet in omnibus et per omnia, quemadmodum eas hucusque polledi-
mus, eidem Ecclefie Celiporte donauimus iuflto proprietatis ac libertatis titulo in perpetuum pol-
fidendas. Volentes etiam, ut dicte uille nunquam ullis temporibus precaria, exactione, leruitio cur-
raum aut quacunque moleftia ab aliquo fuccelfTorum noltrorum aut eorum officialipus pregrauentar.
Item dedimus dicte Ecclefie aquas et ftagna infrafcripta. Inprimis ftagnum Platekouu, Santis,
Vlake Zuzen, Tiepe Zuzen, Left. lItem ftagnum Tiepe Worll, Vlake Worll. Item [ag-
num grote Lychen, Lutke Lychen, grote Melne, lutke Melne, Wublitz, Pyan, Blo-
kenthien, Weltwitz, Sidouu. Item ftagnum Stolp, Morfeken, Sicheluuiflt, Zwett, Ba-
lam, Robelin. Item fltagnum Thymen apud uillam Garlin, Klylteuuitz. Item [tagnom
grote Zwagerou. ltem [tagnum inter. Thymen et Zwagerow. ltem [tagnum Dobelouu.
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Item ftagnum Brenghentin. Item grote Kelle, lutke Kelle. Item grote Karftauell
lutke Karftauel, Crummefle, Lynyczere. Iltem (tagnum grote Crun, lutke Crun, Sti-
penle, Rekenitz. Item [tagnum fituatum in Campo Lybbewe, et generaliter omnia ftagna magna
et parua, riuos et omnes aquas ad terram Lychen pertinentes, cum piscationibus et utilitatibus,
cam metis et fundis et prouentibus fingulorom in perpetuum, cum omni iure et proprietate, . iuris-
dictione, dominio et libertate, fine molefta cuiuslibet libere poffidenda, prohibentes, ne quis in pre-
dictis aquis piscari debeat, Crates aut [epes uel gurgultia edificare [ine uoluntate fratrum nominate
Ecclefie et asfenfu, exepto, quod incole ciuitatisLychen habeant facultatem pifcandi in aquis prope
ciuitatem cum minutis retibus, que dicuntur Stoke Wathe, et cum rulis five gurgullijs, ita tamen,
quod Ecclelie Celiporte incole dicte ciuitauis Lychen condignum cenfum fiué reditum dabunt,
ficuti habentibus aquas dederunt ab antiquo. Infuper pretaxate Ecclelie donauimus Molendina
infra fcripta, inprimis proprietatem Molendini cum quatuor rolis ante ciuitatem noftram Nygen
Brandenburg fti. Item proprietatem Molendini Nedemin. Item molendina apud uillam Bru-
[enuvalde. llem dimidium molendinum Stolp. ltem molendinum apud parvam Thymen.
Ttem molendinum in civitate Lychen et molendinum ante civitatem eandem, precipientes et uo-
lentes, Vt omnes incole eiusdem ciuitatis ad dicta .duo molendina, fita in civitate et ante ci-
vitatem, molere debeant, nec ad alia molendina unquam annonam fuam educere uel educi facere
molendi gratia audeant uel prefumant. Item dedimus dicte Ecclelie molendinam apud Villam
Kufltrin, et generaliter omnia molendina [upra predictis aquis omnibus et [tagnis conftructa, nunc
et faturis temporibus conltruenda, cum omni iure, proprietate, iurisdictione, dominio et utilitatibus
quibuslibet, cum locis, areis, fundis, metis et diltinctionibus, libertate etiam plenaria, perpetuo pos-
fidenda. Prohibentes etiam, ne quis aquas dictas et [lagna de [tatu fuo confueto fodendo deducat
line Abbatis et conuentus dicte Ecclelie, licentia [peciali. Item donauimus eidem Ecclelie in mo-
lendino Furltenbergk Triginta folidos cenfus nouorum Brandenburgenfium denariorum. Item
uiginti folidos eorundem nouorum denariorum Brandenburgenfium dedimus dicte Ecclelie in Ciuitate
Lychen, quos aduocato noftro Henrico Crouuel commilimus demonftrandos. Tres folidos
[oper area argillofa, fita iuxta ftagnum, quod dicitur Diepe Worll. Item duos folidos [uper in-
fula, fita apud [tagnum Lelth. Item quindecim folidos in cenlu quinque Manforum eiusdem giui-
tatis fingulis annis percipiendos. Hec predicta bona vniuerla, videlicet villas, cenlum, aquas, [tagna,
molendina, donauimus Dicte Ecclefie et fratribus ibidem Deo [eruientibus in perpetuum libera et
exempta, nibil iuris in eis nobis uel noftris fuccelloribus releruantes. Vi igitur hec gratia fea do-
natio facta eidem Ecclefie a nobis et noftris fuccelloribus inuiolabiliter obleruetur, prelentes con-
feribi et Sigilli noltri appenfione fecimus communiri. Telles quoque huius [unt: Venerabilis pater
Dominus Johannes, Hanelbergen(is Ecclefie Episcopus, Theodoricus, plebanus in Lychen,
Arnoldus, plebanus in Euerfuualde, Bruno, plebanus in Berlin, Magilter de Dymyn et
Baldeuuinus, plebanus in noua Bernau, Capellani noliri; Wilhelmus Soneke, Busfo de
Dolla, Johannes Sparro et Henricus de Pule, milites noltri, et Henricus Krouuel, ad-
uocatus nofter in Lychen, et quamplures ali fidedigni. Datum Euerfuualde, Anno Domini

M*. CCXCIX®,, in die Beate Catharine, Virginis et Martiris gloriole.

Auscultata et €ollationata est hec presens Copia per me Erasmum Seydell Misnensis Diocesis Clericum con-
jugatum Sacris Pontificia et Imperiali autoritatibus Notarium Publicum. — Concordalt cum suo vero originali de Verbo

ad Verbum, quod attestor hac mea manu propria. —

Pauptth, I Vb, XIIL 2
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Il. Ein Ratification vnd beltetigunglsbrief Bilchoff Volradis Zu Brandénburk ete. der obgelatzten Fundation
vond Donatien des Clofters Himmelpforten.

In nomine Dominj Amen. Volradus, Dei gratia Brandemburgenfis Ecclelie Epi-
[copus, Vniverfis Chrifti fidelibus prefentium literarom infpectoribus in omnium faluatore [alutem.
— Quanquam iuxta prophete uaticinium non folum in Judea, fed et in omnibus gentibus longe
lateque per orbem magnum nomen domini innotefcit et in omni loco uniuerforum Dominus, qui
llocalis et incircamlcriptus eft [piritus, oblationem mundanam nomini fuo fanctifimo offerri a fidelibus
gloriatur, Nibilominus in omni loco dominationis eius, quo religiolius invenitur ac deuotius feruentius-
que Deo [eruitur, illic munus gratius acceptabiliusque de manu omnipotentis [uscipitur. Aundientes
ilaque quandam donationem ab illuftri principe Alberto, Marchione Brandenburgenli,
Cyltercienli ordini et domino Abbati et conventui in Lenyn in predio, quod Thymen dicitur,
in ceterisque pollellionibus et conterminijs circumiacentibus [uper nouo monalterio eiusdem
ordinis ibidem fundando et conltruendo fuille collatam, ob Ecclelie Dei in noftra Dyoceli amplifi-
cationem ac Cyllercyenlis ordinis, quemn [peciali favore prolequimur, dilatationem, exultauimus [piritu
in domino gellientes petitionique Venerabilis patris predicti dominj Jo. Abbatis prefatj Coenobij,
toliusque Collegi) Lenynen/[is gratuito affectu ac libentj animo annuentes, prelibatam nouj mo-
nalterij fundationem [eu conltructionem ordinis Cyllercienlis et iplias Domus in quocunque loco col-
late [ea conferende proprietatis a dicto principe nobilj Alberto lituationem, fub noltre paltoralis
cure luitione ratificamus, liberum in omnibus prebentes allenfam. Conlentientes nihilominus et
licenciantes, quod in [upradicto loco Capella et in eadem altare conltruantur, ut interim ibidem
ualeant celebrarj millarum [olemnia, donec predicta omnia confumentur. Vt autem bec nolira ra-
tificatio perpeltuam obtineat firmitatem, hanc paginam nofllrj figill] appenlione fecimus communirj.
Datum Anno M°. CC° XCIX®, Il Nonas decembris, pontificatus noltrj Anno IIL

Dass dise obgesatzte Copey mit Irem Rechien Pergamenen Originaell von mir Erassmo Seydell, Meiss-
nischen Bischtumbs und vonn beyden Gewalten Offnen Notario, auscultirt und Gollationiret, Auch mit demselben In
allenn seinen Puncten vnd Artikelnn ({bereintrifft vnnd gleichlautendt ist, Dass bezeuge und bekenne Ich mit Diser
meiner eigen Handischrifft, —

lIIl. Ein ander Privilegium und Begifftigung Marggraff Albrechts zu Brandenburk dem Clofter Himmelpfort
‘ gegeben, ift der erften Fundation falt worttlich gleich. "

In nomine fancte et individue Trinitatis Amen. Cum iuuenes fimul et uirgines, fenes cum
innioribus, Immo omnis [piritus landare dominum teneatur, Maxime tamen Reges terre el principes
et bij, qui de manu dominj plus alijs acceperunt. Nos igitur Albertus, Dej gratia Marchio
Brandemburgen(lis, recognoscimus publice per prefentes, Quod de bonis a Deo nobis tem-
- poraliter concefllis ampliare cultum diuinj nominis cupientes, cum confilio et auxilio Reuerendi
patris Dominj Johannis, Abbatis Eccleflie Leninen(is, ad laudem et gloriam Dej omnipo-
tentis eiusque pie matris Marie Virginis perpetue, ad falutem quoque animarum, noltre uidelicet
ac progenitorum noltrorum, et fpecialiter generolj principis, Chariffimj fratris noftrj, Ottonis et
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filiorum [uorum, ac etiam filiorum noftrorum Oltonis et Johannis et heredum ac [uccefforum
noltrorum, nouelle plantationis Ecclefiam ordinis Ciltercienfis in terra noftra Lychen fundavimus,
quam appellavimus Coeliportam, quamque bonis noltris dotavimus infralcriptis. Donauimus enim
eidem Ecclelie primo Villam Carftauell cum [uis pertinentijs, Magnam Thymen cum molen-
dino, quod Thymer Méllen dicitur. Infuper omnes Mericas et filuas fue paludes. adiacentes et
[pecialiter filuam, que Stolpenbruk dicitur. Item dimidium Molendinum Stolp cum merica et
filna, que protenditur a metis campj Carftauel usque in Furftenbergk. Item villam Garlin
cam. merica et diltinctionibus fuis. Item paruvam Thymen cum Molendino. Item uillam Lyneie-
zere cum [vis pertinentijs. Item uillam Brulenwalde cum pertinentijs fuis. Item molendina in
cinitate Lychen et molendinum ante ciuitatem eandem et molendina apud uillam Kuoftrin. Item
ftagnum Platekouue. Iltem [tagonum protendens a Villa Wubechar usque ad molendinum: infra
Lychen et deinde usque ad uvillam Stolp. Item [tagnum Stolp usque in Furftenbergk cum
paruo ftagno adiacente. Item ftagnnm apud magnam Thymen. Item ftagnum Zwagherouu.
ltem ftagnum Dobelouu. Item ftagnum Bringhentyn. Item [tagnum apud Lyneiezere.
Item ftagnum [tvatum in campo Lybbewe. Item [tagnum apud Carfltauel. Item [tagnum apud
Rutenbergk, quod Krun dicitur. Item ab eodem ftagno Krun omnia [tagna interiacentia
usque in Lychen et geperaliter omnia flagna magna et parva. riuos et omnes aquas ad
terram Lychen pertinentes, cum pifcationibus et utilitatibus fingularum, com molendinis iam
conftructis et procellu temporis cooftruendis.  Villas quoque predictas cum omnibus agris
cultis et incultis, nemoribus et mericis, filuis et paludlbus pratis, palcuis et omnibus attinen-
tijs et diftinctionibus, cum omnj iore, proprietate, iurildictione, dominio et utilitatibus quibuslibet
in omnibus et per omnia, quemadmodum eas hucusque polledimus, eidem Ecclefie Coeliporte
donauimus iusto proprietatis ac libertatis titulo in perpetuum poffidendas. Ad hec fane prefentibus
recognolcimus, Nos, aduocatos noltros, quj pro tempore fuerint, feu Bodellos, in premillis bonis
eiusdem Ecclefie in quacunque caufla criminalj uel ciuilj iudicandj nullam poteftatem debere ali-
quatenus exercere. Ipfa enim bona ab omnj precaria, exactione qualibet et omnj [eruitio communi
et fpecialj libera perpetuo donanimus et exempta, nihil iuris in eis nobis uel noftris fuccelloribus
releruantes. Vt igitur hec nollra gratia feu donatio eidem Ecclelie a nobis et noltris [uccelloribus
inuiolabiliter perpetuo obferuetur, prefentes inde confcribj et [igillj noftrj appenfione iulimus coms
munirj. Teflles quoque huius [unt: Dominus Ludolphus, prepofitus in Bernauu, Dominus Her-
mannus, prepofitus in Landesbergk, Dominus Johannes, prepolitus in Soldyn, Dominus
Arnoldus, plebanus in Euersuunalde, Dominus Joannes, plebanus in Bysdall; Dominumque
Brunonem de Berlyn et Magiltrum Johannem de Dymyn, Capellanos noltros, Conra-
dum de Veltbergk, Wilbelmum Soneken, Bulfonem de Dolla, Wilhelmum de Lu-
brechezdorp, Albertum de Heydebrake, Rodolphum de Wuden[weghen, Henricum

~de Lowenberg et Buffonem de Doere, Milites, et quamplures alios fidedignos fcire fecimus

et manifeftanimus prefens factum. Actum et dalum in Soldin, Anno Dominj Milleimo Trecente-
limo, Die purificationis Marie uirginis gloriofe.

' Dise Copei Ist gleicher gestalt wie Die obgesatzten Beyde vonn mir obgenanntem Notario Erasmo Seydeln,
mit Irem Rechtem Original Auscultiret und Collationiret vnd ist Demselben In allen seinen Puncten vnd Artikeln gleich—

WL . Welchss Ich betzeuge vnd bekenne durch dise meyne eygene Handtschrifft,
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IV. Marggraff Hermans Ratification vnd andere Donation der obgeflatzten Marggraff Albrechts, feines Vetterfs,
Fundation vnd Begifftigung des Clofters Hymmelpfortt. |

In nomine Sancte et Individue Trinitatis Amen. Hermannus, Dej gratia Marchio

Brandemburgen(is, Vniuerfis prelentium audituris continentiam [eu uiluris in perpetuum. Quia
rex Regum et dominus dominantium inter filios hominum quem uult humiliat el [ublimat, necelle
nobis eft omnibus, vt ambulemus follicite coram eo et cultum fuj nominis in nullo penitus minua-
mus, fed potius totis wiribus ampliemus. Quia igitar princeps magnificus dominus Albertus, Mar-
chio Brandenburgen[is illuftris, patruus nofter CharilGmus, de bonis ab altifimo fibj datis, ad
laudem eiusdem Dej omnipotentis ac fue matris Marie uirginis perpetue, ad falutem quoque anima-
rum, [ue uidelicet ac felicis memorie Dominj Ottonis, Chariffimj patris noltri, et progenitorum ac
filiornm ac fuccellorum fuorum ac noftrorum, Nouelle plantationis fundauit Ecclefiam Cyltercienfis
ordinis, quam appellauit Vulgarj nomine Coeliportam, Quam etiam datis bonis [uis dotauit magpi-
fice et ditauit, Et quia ex antique hereditatis fuccellione Ad terram et bona eiusdem noltri patrui
fimus ab imperio inpheodati, Ipfo patruo noltro cum fratribus eiusdem Ecclefie Nos rogante, omnia
bona in aquis et in terris, per eundem patruum noftrum Ecclefie Coeliporte donata et [uis literis
allignata et fingula, que iidem fratres iufto titulo poterunt adipilci, Eidem Ecclelie Coeliporte
prelentibus approbauimus, ratificanimus et confirmaunimus, Immo et cum iplo patruo noltro Alberto
[epedicto donauimus fimiliter propter dominum, volentes eandem Ecclefiam Coeliportam in plena
libertate et pollelfione. eorundem bonorum absque impetitione cuiuslibet et absque impedimento
quolibet perpetuo permanere. In cuius rei euidentiam prefentes confcribi et figilli nofltri appenfione
iulimus communiri. Tefltes quoque huius funt: Idem patruus nofter magnificus, Baldewinus
- Stormer, Fredericus de Aluenslebe, Johannes Sparro, Palmedach, Heinricus de
Britzke et Heinricus de Oderberch ac Albernus de Bruncow et plures alu fide digni.
Actum et Datum Euerluuolde, Anno domini Milleimo tricentefimo, Nonas nouembris.

Concordat -hec presens Copia cum suo vero Originali de Verbo ad Verbum, quod obtestor ego supra memo-
ratus Notarius Eras. Seydell hac mea manu propria.

V. Romilcher Koniglicher Mytt Herr Albrechts etc. Confirmation, Schutzbrieff vnd andere Befreyhung der
Jurifdiction dels Clofters Himmelpforten vnd dellelben guthern u. [[ w. -

In nomine Sancte et Indiuidue Trinitatis Amen. Albertus, Dei gratia Romanorum Rex
femper Auguftus, Vniverfis facri Romani imperii fidelibus prelentem paginam infpecturis gratiam
[uam et omne bonum. Quoniam monafteriorum fundatores iplorumque tutiffimi defenfores diuinos
cultus amplificant et honores [ueque falutis fore probantur fapientiffimi prouilores, cum religioforum
inibi deuote Deo deferuientinum uirtutumque cultorum fe ob fpem future mercedis efficiunt participes
et conlortes. Cum igitur pie recordationis, illuftris quondam Albertus, Marchio Brandem-
burgenl[is, princeps nofter, ante obitumi fuum, diuina infpiratione permotus, ad fundandum in
terra [ua ordinis Cyftercienfis Monalterium, nominatum Porta Celi, de confenfu illuftris Her-
manni, Marchionis Brandemburgen/is, fili ac principis noftri Charilfimi, nepotis fui atque
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heredis, largas pollelliones ac liberas proprietates, ficat apparet in f[uis inftrumentis patentibus,
erogauit, Nos idem monaltlerium ac perfonas in eo Chrifto deuote famulaturas cuom omuibus bonis,
quibus in prelentiarum rationabiliter elt dotatum, aut hijs bonis, que in futurum iuftis modis, lar-
giente domino, poterit adipilci, fub noftram regalem protectionem [ulcipimus [pecialem; priuilegia
quoque, libertates, irisdictiones, terras, domos, pollefliones, predia et alia bona, que in eiusdem
Coenobij iuftam cedent polleflionem, eidem monafterio et perfonis inibi diuinis obfequiis mancipan-
dis authoritate regia confirmamus; concedentes, ut in locis, in quibus iurisdictionem habuerint tem-
poralem, perfone idonee per iplos polflint conftitui, qui ius reddant et iulticiam, ficut ipfa iurisdi-
ctio ipfis competere dinolcitur, noftro et imperij iure in omnibus [emper faluo. Nulli ergo omnino
hominum liceal, hanc protectionem nofltram, confirmationem et concellionem huiusmodi infringere
uel ei aufu temerario contraire. Si quis autem hoc fecerit, grauem noltre indignationis offenfam
fe nouerit incurfurum. In cuius réi teltimonium hanc literam exinde confcribi et maieftatis noftre
figillo fecimus 'communiri. Datum in Caftris apud Wizzenloch, Xl Kalend. Juny, Anno
domini M°. CCC®. primo, Indictione XIIll, Regni uero nollri Anno tertio.

Auscuitata et Collationata est hec presens Copia per me Erasmum Seydell supradictum Notarium publicum,
et concordat cum eodem de Verbo ad Verbum, quod attestor hac mea manu propria.

VI. Bilchoff Ludwigls zu Brandenburk Vidimufs Ueber die nechltobgelatzte Konig Albrechts Confirmation,
Schutz vnd Befhreiungfsbrief dem Clofter Himmelpforten gegeben etc.

Nos Lodeuuicus, Dei graia Brandemburgenfis Ecclelie Episcopus, tenore
prefentium publice recognolcimus et teltamur, Quod literas Domini Alberti, quondam Romano-
rum regis felicis memorie, ueras et integras, non concellatas, non abolitas, non ralas, nec in
aliqua parte uiciatas, uidimus pariter et legimus de uerbo ad verbum in hunc modum: In nomine
[ancte et indinidue Trinitatis Amen. Albertus, Dei gratia Romanorum Rex lemper Augu-
ftus, Vniuverfis (acri Romani imperii fidelibus, prefentem paginam infpecturis, gratiam [uam et omne
bonum. Quoniam monalteriorum fundatores etc. etc. Volgel der Text allo von wort Zu wort,
wie hiroben Im Originael. In cuivs rei teltimonium fgillum noftrum prefentibus eft appenfum.
Datum Scrapftorp, Anno domini M°. CCC®. XXXV°, feria quarta polt dominicam, qua cantatur
Quafimodogeniti. |

| . Dass dise Vidimus Copei mit seinem Rechten Pergamenen Originale allenthalben vbereintrifft vnd gleichlautend
ist, Dass Bekenne vnd betzeuge Ich obgesatzter Notarj Erassmus Seydell mit diser meiner eigenen Handtschrifft.
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VII. Eine Donation vnd Befreyhung Hern Heynrichs Zn Mekelnburk u. [. w. aller giiter, Zn dem Hoff
Thymen gehorigk.

Henricus, Dei gratia Dominus Magnopolen(is, Omnibus Chrifti fidelibus prefens
feriptam uifuris feu audituris falotem in domino fempiternam. Facta memorie digna, [criptlis com-
mendare decreuil antiquitas, ne longinquitate temporis, quod iufte ac rationabiliter actum dinolci-
tur, cuiusquam oblivione uel temeritate contingat in dubium reuocari. Nouerint ergo Vniuerfi, quod
nos religioforum fratrum ordinis Cyltercienlis confiderantes uitam celibem, bonorum operum fre-
quentiam ordinisque [anctitatem, Iperantes in anima et corpore apud Deum deuotis eorum precibus
lalubriter adivuari, Ad laudem Dei omnipotentis et beate Marie Virginis pro falule anime noflre et
vxoris noltre ac progenitorum noltrorum, nec non [uccellorum noltrorum, Damus eildem fratribus
ordinis Cyltercienlis bona omnia ad curiam Thymen [pectantia, in uillis feu manlis, cum omni
iure, proprietate, libertate, Terris cultis et incultis, lignis, paludibus, aquis aquarumque decurfibus,
molendinis conltructis et conftruendis, pilcationibus, pratis et palcuis, cum [uis pertinentijs et atili-
tatibus quibuslibet, ficut ea ad nos perduxerunt per nos et noltros heredes feu [uccellores, ab
omni precaria el exactione qualibet f[eu grauamine omnigyue [eruitio communi et [peciali, Quod per
nos, nec non aduocatos nofltros, bodellos feu quoslibet officiales noftros extorqueri pollet, libera
perpetuo et exempla Nihil iuris in bonis predictis nobis et noltris [uccelloribus retinentes. Vt au-
tem predicta-omnia a nobis noltrisque fluccelloribus perpetno maneant inconuulla, Dedimus fratri-
bus [epedictis ordinis Cyltercienfis prelentem paginam [igilli noftri patrocinio firmiler communitam.
Teltes quoque buius [unt milites noltri Dominus Bulfo de Dolla, Dominus Willekinus Soneke,
Dominus Rodolpbus Wodenfwege, Dominus Ekhardus de Dewitz, Dominus Hinricus
Soneke, Dominus Vicko Mundt, Dominus Johannes de Plauue, Dominus Crowel, Domi-
nus Rodolphus de Dolla et quamplures alii fide digni. Datum Anne Domini Milleimo trecen-
teimo quarto, XIlIl Kalendas [eptembris, in die beati Magni martiris.

Dise Copei ist von mir Erassmo Seydell, von beiden Gewalten Offenem Notario, Collationirt vnd Auscultiret

vnd ist mit seinem Rechten Pergamenen Original allanthalhen gleichlautende, Welchss Ich mit Diser meiner eigenen
handtschrifft bezeuge vnd bekenne

VIII. Eyne Haubtvorfchreybung Hern Lleinrichs, Hern zu Mekelnburk vnd Stargardt, Darin er die obgelatzte
erfte Fundation vnd Donation des Clofters Himmelpfortenn Ratificiret vnd Confentiret, vnd wvereigent dem
Clofter auch dtel'elben giiter mit Anweifung der Hundert hufen u. [. w,, davon In Marggraf Albrechts
Fundation ete. geletzt.

In nomine [ancte et Indinidue Trinitatis Amen. Quoniam ea, que Ecclefiis dei et in his
degentibus a piis principibus inltrumentorum robore liberaliter ac perpelualiter funt impenfa, nulla
unquam fas elt labefactari calumnia, fed quecunque donata funt et concella, integraliter et irrefragabi-
liter obferuari. Hinc efl, quod nos Heinricus, Dei gratia Dominus Magnopolen(is et Star-
garden(is, recognolcimus publice per prelentes, quod princeps magnificus Dominus nofter Al-
bertus, Marchio Brandemburgen/[is illuftris, com nollro conlenlu ad landem Dei omnipo-

\
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tentis eiulque matris Marie Virginis perpetue in terra fua ac noftra Lychen Nouelle plantationis
fundauit Ecclefiam Ordinis Cyllercienlis, quam Celiportam uulgari nomine appellanit, quamque
bonis fuis (ubfcriptis dotauit, prout in prelentibus et etiam fuis priuilegiis eidem Ecclefie datis lucide
eft exprellum. Donauit enim eidem Ecclelie primg uillam Carftauell cum [nis pertinentiis, m a-
gnam Thymen cum molendino, quod Thymermdln dicitur, Infuper omnes mericas et filuas live
paludes adiacentes et [pecialiter luam, que Stolperbruk dicitur. tem dimidiom molendinum Stolp
cum merica et hlua, que protenditur a melis campi Cayrltauel ufque Vor(tenberghe. Item
uillam Charlin cum merica et diftinctionibus [uis. Item paruam Thymen com molendino. Item
uillam Lyneiefere cum [uis pertinentiis. ltem villam Brulenuuolde cum [uis pertinentiis. Item mo-
lendina in civitate Lychen et molendinum ante ciuitatem eandem et molendina apud villam Cuftryn.
ltem ftagnum Platekouu. Item [tagnum protendens a uilla Wbechar ulque ad m)lendinum infra
Lychen et deinde ulque ad uillam Stolp. Item [tagnum Stolp ulque in Vorftenberghe cum
paruo [tagno adiacente. Item [tagnum apud magnam Thymen. Item ftagnum Zuuagerouu.
ltem [tagnum Dobelouu. Item [tagnum Bringenthyn. ltem ftagnum apud Lyneielere. Item
ftagnum [itvalum in campo Lybbewe. Item [tagnum apud Karltauel Item ftagnum apud Ru-
thenberghe, quod Crun dicitur. Item ab eodem f{tagno Krun omnia flagna interiacentia ufque
in Lychen, Et generaliter omnia [tagna magna et parua, riuos et omnes aquas ad terram Lychen
pertinentes, cum pifcationibus et utilitatibus fingularum, cum molendinis iam counltructis et procellu
temporis conliruendis, Villas quoque predictas et centum manflos in terra Stargardenli cum om-
nibus agris cultis el incultis, nemoribus et mericis, lluis et paludibus, pratis, palcuis et omnibus
attinentiis et diflinctionibus, cum omni iure, proprietale, iurildictione, dominio et utilitatibus quibus-
libet, in omnibus el per omnia, quemadmodum eofdem villas cum dictis cenlum manfis in terra
Stargardenl(i predicta pollederat el nos polledimus, cum noltro confenfu eidem donauit Ecclelie
Celiporte Julto proprietatis ac libertatis titulo in perpetuum polfidenda. Adiecit quoque premil:
fis, noltro confenlu plenius accedente, quod nec iple, nec nos, nec aduocati [ui uel noltri, qui pro-
cellu temporis fuerint, feu bodelli in bonis premillis eiufdem Ecclelie in quacumque caulsa crimi-
nali uel civili nullam iudicandi habebunt de cetero poteltatem. Ipla enim bona ab owni precaria,
exaclione qualibet et omni [eruitio communi et [peciali perpetuo erunt libera et exempta, nihil iu-
ris libi uel nobis, uel [ws aut noliris [uccelloribus retinuit in eildem. Nos igitur huius magnifici
principis domini noliri Alberti, felicis recordationis Marchionis Brandemburgenf(is, religiofo
propofito quam plurimum congaudentes, [ed et operum tam piorum cooperatores el conparticipes
fieri deuotilime cupientes, limulque In animarum nollre et vxoris noftre, Domine Beatricis, eiul-
dem Mlaftris principis filie, et omnium progenitorum noflirorum f(alutem et remedium, fundationem
predicti Cenobii Celiporte Cyltercienlis ordinis ratam et gratam habentes, confirmamus et con-
donantes [tabilimus et ratilicamus quecunque [uperius memorata, uolentes __uniﬁe‘rl'a ilibata et in perpe-
tuum inviolabiliter integra obleruari. Allignantes nihilominus et diftincte demonf(irantes in terra no-
ftra Stargardenli pro cenlum manlis, de quibus fupra dictum elt, necdum tamen adhuc diftin-
ctis, bona inferius annotata, Inprimis Villam Nedemyn cum [uis pertinentiis, agris cultis et incul-
lis, filuis, nemoribus et mericis, pratis et palcuis uniuerfis ipli uille attinentibns, aquis, rinis et pa-
ludibus, cum molendino eiusdem uille fuper aquam, que Tholola dicitur, conliructo et aliis forte
pro tempore conltruendis, cum omnibus eiusdem aquis in longum et in latum quoad ulque eius uille
termini protenditur, Ila quod vlerque meatus earundem aquarum Tholofle, uidelicet ulque ad ex~
tremum littus verlus civitatem Trebethouue, com omnibus infulis lue mediamnis, eildem diui-

)
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fionibus aquarum ibidem interclulis, cum pifcationibus et utilitatibus quibuflibet ad prefatam Eccle-
fiam debebunt perpetuo pertinere. Ilem uillam Werben cum omnibus [uis pertinentiis. Item de-
cem manfos in uilla Vlatouu cum [uis diltinctionibus univerfis, quos Wilhelmus Soneken fe-
nior, miles, a nobis hactenus feodaliter tenens, [ed ex nunc tenere debebit ab Ecclefia fupradicta.
Hec itaque bona cum uniuerflis fuis pertinentiis, cum omni iure, proprietate, iurildictione, dominio
et utilitatibus quibullibet, libertate etiam plenaria in omnibus et per omnia, quemadmodum predicta
univerfa donata [unt, Damus et allignando donamus prefate Ecclefie Celiporte loco et nomine
centum manlorum in terra noltra Stargarden(i, cum univerfis bonis prelibatis Jullo proprietatis
ac libertatis titulo in perpetuum pollidenda.  Vt igitur hec omnia et fingula, in priuilegiis dicte do-
mus Celiporte exprelle conlenta, perpetuo et inuiolabiliter conleruentur, prelentes confcribi et
figilli noftri appenfione fecimus communiri. Teltes quoque huius funt: Wilhelmus Soneke, Hen-
ricus Soneke, Bullo de Dolla, Bernardus de Peccatel, Vicko de Vitzen, Henricus
Crouuel, milites; Heinricus et Godeko, noltre curie Cappellani, et plures alii fide digni.
Datum Nien Brandeborch, Anno domini M°. CCC®, quinto, [exto decimo Kalendas octobris.

Concordat et hec Copia cum suo originali vero et incorrupto, quod attestor ego supradictus Notarius Eras.
Seydell hoc meo chyrographo. _

Vnd seindt Diser Copei Zwei Originael mit VIII bezeichnet Zu befinden.

IX. Marggraff Otten vnd Marg. Woldemar(s Priuilegium vnd Kauffbrieff vber die Dorfer Stolpe, Bredereike,
Rudow vnd Tangerfsdorf, vnd ift der andere Brief hirunten nach difem mit XI betzeichnet, falt gleiches
Inhalts, paucis mutatis.

In nomine [ancte et indinidue Trinitatis Amen. Otto et Woldemarus, Dei gratia Bran-
denburgenles, Landelbergenfes et Lufacenfes Marchiones, Vniuerfis Chrilti fidelibus
prelens [criptum uiluris [alatem in eo, qui eft omnium uera falus, uirtus et uita. Labi potelt cum
lapfu temporis, quicquid disponitur, nifi literarum cautionibus aut perfonarum teltimoniis confirmetur.
Eapropter conftare volumus omnibus Chrifti fidelibus tam prefentibus quam futuris, quod honorabili
uiro, domino Johanni, Abbati in Lhenyn, ordinis Cyltercienlis, et [uo conuentui, proprietatem
quatuor uillarum, Videlicet Stolp, Bredereyke, Rhudouue, Tangerftorp pro trecentis mar-
cis argenti Brandenburgenlis vendidimus, quas uillas quondam Redekinus, de Redere dictus,
a nobis in pheudo tenuit et eildem fratribus pro conftructione Cenobii, quod Celiporta dicitur,
pro nongentis marcis argenti Brandenburgenfis vendidit et nobis fub tali forma relignauit, ut eaf-
dem uillas dictis fratribus cum iure proprietatis in pollelfonem legitimam conferemus cum omni
penfione et cenfu et utilitate et fructibus inde percipiendis atque cum aliis omnibus [uis pertinen-
tiis, [cilicet agris cultis et incultis, aquis, pifcationibus uiis et inuiis, lignis, pratis, palcuis, areis ac
ceteris aliis prouentibus ad ealdem uillas fpectantibus in perpetuum pollidendas. Verum ut uni-
cuiusque uille termini exprellius atque enucleatius cognofcantur, dignum duximus, eos nominatim in
longum et in latum difltinguere et circam queque per ordinem euidentius explanare. Inprimis igi-
tur termini agrorum uille Stolp protenduntur in longum ufque ad nemus civitatis Lychen, ba-
bentes in [iniltram partem aquam fiue fluniom, qui Lychen dicitor, a predicta uilla ufque ad
nemus memoratum et ad partem dexteram diftendentes fe ad melas agrorum uille Brederevyke.
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Item termini uille Bredereyke protenduntur in longum ufque ad nemus ciuitatis Lychen et
ulque ad metas uille Tanger(torp, ad partem finiftram tangentes metas uille Stolp, ad partem
uero dexteram metas uille Rudouue. Item termini uille Tangerltorp, incipientes a melis uille
Bredereyke extendunt fe ulque uerfus molendinum, fitum infra uillam Wpychar uverfus Ly-
chen, ad partem [iniltram tangenles nemus dicte civitatis Lychen et inde alcendentes per [upe-
riorem partem [tagni Plalekouue ulque ad metas uille Placht et inde in dexteram partem cir-
cumtrahuntur tangentes terminos eiusdem uille Placht et inde per metas uille Denfouue ulque
ad lacam paluflirem, cuius pars dimidia per longum terminis uille Rudouue proxima ad eandem
villam dinolcitur pertinere. Termini autem uille' Rudouue, inde alcendentes uerfus terminos uille
Crampiz ulque ad flagnum, quod etiam Crampiz dicitur, predicto lacu ulque ad obulam, el
uille Bredereyke terminis concluduntur. Item predicto Abbati et fuo conuentui Lenynen(i
pro conltructione dicti Cenobii Celiporte quinque chororum filiginis in molendino inter Brede-
reyke et Redelendorph fito, et dimidii molendini in Stolp et dimidii chori filiginis in molen-
dino Scherpinglmoln proprietatem pro numero et taxatione pecunie fupradicte uendidimus cum
noltro ac nofltrorum uerorum heredum confenlu, Ablque omni precaria, exactione qualibet, angaria-
et perangaria et [ne quolibet feruitio curruum fen uectigalium, quocunque nomine cenleatur, et
omni [eruitio communi atque [peciali, ablque qualibet etiam ordinaria pelitione [eu impelitione, que
per nos aut per nollros officiales, aduocatos uel bodellos temera prelumptione fieri obliuione aul
negligentia contingeret, cum omnibus bonis ac uillis prenominatis recto proprielaus titulo polliden-
dam pacifice et quiete perpetuis temporibus et habendam. Ilofuper eliam uendidimus [epedicto
conuentui proprietatem [tagni Crampiz cum proprietate [ex [lagnorum propriis nominibus caren-
tium, que in predlctorum agrorum terminis continentur, Renunciantes [impliciter omni 1uri et pro-
prietati, quam in eil[dem bonis dinofcimur hactenus habuille, Ita quod nec in omnibus bonis pre-
millis aliquid iuris aut proprietatis amplius nobis aut cuiquam heredum noftrorum poterimus uendi-
care. Volentes etiam, quod nec nos, nec aliquis fuccellorum noltrorum aut quisquis officialium
noltrorum, qui nunc funt feu procellu temporis fuerint, in eifdem bonis dicte Ecclelie Celiporte
in quacunque caulla criminali uel ciuili vllam indicandi de cetero in perpetuum habeant polelta-
tem. Ne aulem [uper hiis in polterum cuipiam dubium uvaleat [uborir, prelentes literas [uper eo
editas, duximus noftrorum appenfione figillorum proinde roborandas, prelentibus tefubus idoneis,
Viris noltris fidelibus Conrado de Redere, Henrico de Steghelitz et Nicolao de Buec,
noftre curie Dapileris, Johanne de Sydo‘uue Gryphecone et Ludolpho de Arneltorp,
militibus, Henrico, prepofito in Granzoy, Johanne de Hardesdorp et Euerhardo, noltre
curie. Capellanis, ac quampluribus aliis fide dignis. Actum et datum in Werbelin, Anno domini
Milleimo CCC® feptimo, in Craltino beati Valentini martiris, Decimo quinto Kalendas Marcii, Luna
IX, Indictione XV, Epacta V, concurrente VI. |

Dass dise obgesatzte Copej von mir obgeschriebenen Notarj Erasmo Seydeln geburlichen Auscultiret vad Col-
lationiret sey, Auch mit Irem Rechten Original allenthalben vbereyntreffe, Dass bezeuge Ich mit.Diser meyner eygenen
Handtschriflt,

Hauptth. I Vv, X1, | , ey
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X Ein Brieff Marggraf Woldemarls, darin er dem Clofter Himmelpforth den Calkofen zu Storkow vnd den
Eygenthumb an den Dorffern Redelltorp und Zolne voreygenett.

In nomine Domini Amen. Cum operationes hominum quantumcunque licet legales, obh-
uiofa cecitas confueta fit deducere in errorem, fi ipfis non [uccuritur remedio fcripturarum folemni,
et in hiis ubi maius uertitur periculum, puta que ad diuini numinis cultum [pectant, merito cautius
elt agendum; Inde igitur eflt, quod nos Woldemarus, Dei gratia Brandenburgen(is et Lu-
facienlis Marchio, per prefentes literas Recognolcimus publice et in noticiam deducimus tam -
prelentis vite hominibus, ‘quam future, quod plena et matura deliberatione prebabita dedimus et
prefentibus literis donatione donamus [incera deuotis in Chrilto perfonis Abbati et conuentui Porte
Celi, nec non ipli monalterio fornacem calcis 1n uilla Storkouvue cum omni ulu, commodo et
utilitate perpetyo proprietatis titulo pacifice pollidendam. Pollunt quoque ipli fratres ligna colligere
1acentia quelibet etiam uento ewlla et ubilibet circunquaque ad quoflibet vfus necellarios, nec
in eo debent aliquatenus impediri, calcem etiam et terram pro lateribus fodere poflunt in omni
loco campi, uel in platea, uel quibuslibet aliis locis, ubi eam repererint. licite’ nec proinde debent
ab aliquo inquietari. Dedimus infuper fratribus eildem et monalterio proprietatem quatuor manlo-
rum in uilla predicta, quos colent libere ab onere precarie et leruilii cuiuslibet abfolutos nec plures
ibidem manflos ullo umquam lempore comparabunt. Tenebuntur tamen ad queque ciuilia uille pre-
dicte conlueta, nec [pecialem pecorum gregem habebunt ibidem, fed fimul iplorum pecora inter
ciuium pecora minabuntur et in reftaurum, fi calcem uel terram in campis uille predicte adiacen-
tibus uel in curiis cinium inuenerint et foderint, dimifimus et per prelentes literas dimillimus ciues
uille predicte prelentes et futuros a precaria frumenti perpetuo ablolutos.. Preterea dedimus et
donamus donatione pura fratribus ipfis et monafterio proprietatem harum uillarum, fcilicet Redel-
[torpe et Zolne in omnibus uis metis et cum univerlis lignis, mericis ac aliis quibuscunque ad
ipfas [pectantibus, fiue in agris, fiue palcuis, perpetuis temporibus duraturam, Renunciantes folem-
niter et exprelle Vniuerfis predictis el eorum cuilibet pofleflioni et proprietati ac omni iuri, Si
quod nobis etiam pollet competere in futurum, quoad nos, heredes noltros, nec non quoslibet
noltri Domini [uccellores, Volumus etiam predictas uillas ab onere precarie fore immunes. Proinde
dicti monachi pro [e et polteris fuis dimiferunt nos, noltros, noltrolque heredes folutos ab omni
damno et contumelia monallerio et curiis fuis per nos et noltros illatis in noftra Guerra proxime
preterita de ipforum libera uoluntate. Huius rei teltes funt: Nobilis uir Guntherus, Comes de
keuernbergk, Conradus de Redere, Henningus de Blankenborch, Arnoldus Sak,
Halfo de Wedel, milites; Sloteko, noltre curie Dapifer, Heinricus, Decanus Stendalgen-
[is Ecclelie, Euerardus Stolpenfis, Segerus, Stendalgen(is prepoliti, noftri Cappel-
lani, cum aliis pluribus fide dignis. In quorum nihilominus teftimonium fingulare noftro figillo mu-
nirt 1oflimus prelens [criptum. Datom Turgloune, Anno domini Millelimo Trecentelimo [eptimo
decimo, in die beatorum Philippi et Jacobi Apoltolorum.

Dise Copey Ist von mir obgesatzlen Notarien Erasm. Seydeln mit Ihrem Rechten Original auscultiret vnd Col-
latiomret; vnd ist demselben allenthalben gleichlautendt, Dass Bezeéuge Ich mit Diser meiqer eygen Handtsechrifft.
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XI. Ein Kauffbrieff Marggraff Otten vnd Marg. Woldemarfs vber die Dorffer Stolp, Bredereike, Rudow vnd
Tangerfsdorﬂ' fampt fﬂnﬂ‘ Wilpeln Weitzen In der Mollen Zwifchen Bredereike vnd Redeln!‘torﬁ' gelegen vnd
der Halben Mollen zu Stolp.

In nomine fancte et indinidue Trinitalis Amen. Otto et Woldemarus, Dei gratia Bran-
denburgenfes, Landelbergenfes et Lufacenfes Marchiones, Vniuerfis Chrilti fidelibus
prelens fcriptum uifuris falutem in eo, qui eft omnium uera falus. Necellaria eft rerum geltarum
delcriptio, ne polteri oblivione moti denegare uvaleant maturo priorum confilio [tabilita. Eapropter
confltare uolumus omnibus Chrilti fidelibus tam prelentibus quam futuris, Quod honorabili uiro do-
mino Johanni, Abbati in Lhenyn, pro conftructione noui Cenobii, quod Celiporta dicitur, Ven-
didimus has quatuor uillas Videlicet Stolp, Bredereyke, Rudouu et Tangerfdorp, quas
quondam Redekinus, de Redere dictus, a nobis in pheudo tenuit, cum omnibus [uis pertinen-
tijs, [cilicet agris cullis et incullis, aquis, pifcationibus, uiis et inuiis, lignis, pratis, palcuis, areis ac
ceteris aliis prouentibus ad ealdem fpectantibus, cuom quibus etiam eidem Abati uendidimus quinque
choros [iliginis in molendino inter Bredereyke et Redelendorp [ito et medium molendinum
in Stolp et dimidium chorum filiginis in molendino Scherpingeldorp cum proprietate predi-
clorum omnium de noftro ac noltrorum uerorum heredum conlenfu, ablque omni precaria, angaria
el perangaria et [ine quolibet feruicio curruum feu uectigalium, quocunque nomine cenfeatur, ac
etiam ablque omni ordinaria petitlione [eu impetitione, que per nos aut per noltros officiales, Ad-
uacatos uel bodellos temera prelumptione fieri obliuione aut negligentia contingerel, iulto proprie-
tatis titulo pollidendas pacifice et quiete perpetuis temporibus et habendas, renunciantes limpliciter
omni iuri et proprietati, quam in eildem hactenus dinofcimur habuifse. Dedimus eliam ac donamus
ipli proprietatem ftagni Crampiz cum proprietate [ex ftagnorum paruulorom innominalorum, lta
quod in his atque in premillis omnibus de cetero nihil iaris et proprielatis poterimus uendicare
nobis aut cuiquam noftrorum heredum. Ne autem fuper his in poflterum cuipiam dubium ualeat
luboriri, prefentes literas fuper eo editas duximus noftroruw ligillorum appenlionibus roborandas,
prefentibus tefltibus idoneis, viris noftris fidelibus: Conrado de Redere, Heinrico de Stege-
litz et Nicolao de Bwec, noltre curie Dapiferis, Johanne de Sydouue, Gryphecone et
Ludolpho de Arneldorp, militibus, Henrico, prepolito in Granfoy, Johanne de Hardes-
dorp et Guerhardo, noftre curie Cappellanis, ac quampluribus aliis fide dignis. Aclum et
datum in Werbelin, Aono domm: MilleGmo trecenteimo feptimo, in Craltino beati Valentini
martiris.

Collatinata est hec presens Copia per me Eras. Seydell et concordat cum suo vero Ongmah quod attestor
hac mea manu propria.

\

XIll. Einn Kauffbrieff Marggraf Woldemarfs, In Vormundtfchafft Marggraf Johanl‘en etc., darin er dem Clofter
Himmelpforten verkaufft die Molle zwilchen Redelltorff vnd Bredereyke vor 230 Mark Brandenburgifch Wehrang.

Zu diler Mdlen werden auch etzliche Pawren vnd Dorflchaften verpflichtet, wi daraus ferner Zu erfehen.

In nomine Domini Amen. Ne ea, que aguntur in tempore, fimul cum tempore ab homi-
nom memoria dilabantur, expedit eadem faltem literarum teltimonio in noticiam deducere polterorum.

3!
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Hinc elt, quod nos Woldemarus, Dei gratia Brandemburgen(is, Lufacie et de Lande(-
berch Marchio, Tutorque illultris Johannis, Marchionis de Brandenborch, recognofci-
mus upiuverfis et lingulis tam preflentibus quam futuris prelens fcriptum uifuris, quod Monalterio
Celiporte nec non f[ratribus inibi Deo famulantibus ordinis Cyltercienfis uendidimus, dimifimus,
Quin immo prelentibus dedimus et "donamus donatione libera pro numerata pecunia, quam nobis
dicui fratres rationabiliter ex toto perfoluerunt, videlicet Ducentis et XXX marcis argenti et ponde-
-1is Brandemburgenfis, molendinum inter Redelltorp et Bredereyke uillas fitum cum pheodo
et proprietate, cum omni iure et utilitate et libertate, ab omni exactione, feruitio et precaria libe-
rum, line cuiuluis moleftia et inquietatione pofllidendum perpetuo et habendum. In cuius uenditio-
nis et emplionis contractu prefatos fratres de predicia pecunia dimifimus et prefentibus dimitlimus
quietos, liberos et [olutos, renunciantes ipli molendino, prouentibus et iuribus uniuerfis, quoad nos
et heredes noltros renunctiatione debita et confueta. Volentes etiam, ut uillani Villarum [cilicet
Redelltorp, Quualtzouue, Blumenowe et Zozene ad dictum molendinum, non alibi, mo-
lere teneantur. In horum omninm et fingulorum euidentiam pleniorem prelentes literas dari et fi-
gilli noltri munimine de noltra certa [cientia iullimus roborari. Teftes huius facti funt: Illuftris do-
minus élberlus, Comes de Anholt, Guntherus, Comes de Keuérnberch, Henningus
de Blanckenborch, Nicolaus de Buk, Johannes de Bentz, milites; Dominus Henricus,
prepolitus de Grandzoy, Sloteko et Hermannus, Clerici, et quamplures alii latis digni.

Actum et Datum in Liewenuualde, Anno domini M® CCC® nono, feria tertia poll diem Beau
Nicolai, Epilcopi et Confelloris.

Auscultata et Collationata est hec presens Copia per me Erasmum Seydell, supradiclum Notarium, et concor-
dat cum suo vero originali verbotenus, quod attestor hoc meo Chyrographo,

X1ll. Ein Brieue Hern Heinrichls Zu Mekelnburk vnd Stargardt, darinne er dem Clofter himmelpfort verkaulfit
den Eigenthumb dels Dorfifs Reutenberk vnd der Pacht In der Hymelpfortifchen Mollen fiir 100 Mark
| Brandenbg. Silberls.

In nomine Domini Amen. Nos Hinricus, Dei gratia Mechelburgenf(is et Stargardie
dominus, Recognolcimus et tenore prefentium Vniuerfis ac fingulis volumus elle notum, Quod ma-
turo et fano noltrorum [ecretorum ducti confilio, iufte et rationabiliter pro centum marcis argenti
Brandemburgenlis nobis omnimodo perfolutis, Vendidimus Domino Abbati Clauftri- Celiporte, Theu-
tonice Hemelporten dicti, et fue Ecclefie proprietatem uille Rutenberge el proprietatem red-
dittum unius talenti in molendino, quod Hemelrikelse mélne dicitur, Ita uidelicet quod nec
nos, nec noltri heredes huius in poflterum a predicto Abbate uel a fua Ecclelia repetere pollumus
feu debebimus proprietatem. Vi aatem hec rata et inconuulla perpetuis temporibus perleuerent,
prefentem literam ei dedimus nofltri figilli muonimine roboratam. Telles funt milites et Secretarii
poftri: Willekinus Soneke flenior, Bernardus de Peccatel, Bulfo de Dolla, Theodo-
rus de Ortzen, Vicko Mundt, Gerardus Bertekouue, Wedekinus et Vicko de Plote,

Eghardus de Deuuitz, Hinricus Krowel, Aduocatus in Ljrchen, et quamplores alii fide
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digni. Datum Nien Brandemborch, Anno domini Milleimo Trecentefimo nono, feria tertia ante
feltom Apofltolorum Philippi et Jacobi. |

Auscultata et Collationata est hec presens Copia per me supradictum Notarium Erasm. Seydell et concordat
cum suo vero originali de verbo ad verbum, quod attestor hoc meo Chyrographo.

.. L -
XIV. Eine Zollsbefhreihung Marggraff Woldemarls u. . w., darinne er dals Clofter mitt allen Iren giitern,
fonderlich Mollenftein vnd Saltze zolfrei zu handeln vnd wandeln priuilegieret vnnd begifftiget.

‘Woldemarus, Dei gratia Brandemburgen(fis et Lufacie Marchio, fidelibus [fuis
confulibus ciuitatum, Thelonariis aut officialibus vbilibet conftitutis, quibuscunque prelens litera ex-
‘hibita fuerit, gratiam et falutem. Nolumus uos latere, quod fratribus Cyltercienlis ordinis in Cenobio
Hemelporte deo famulantibus dimifimus et per prefentes literas dimittimus Thelonium ita fane,
quod ex nunc et in perpetuum Terram noltram circumquaque tranfire pro iplorum commodo po-
lerunt Ablque_omni Thelonii erogatione. Mandamus igituf uobis diltrictillime per hec fcripta, qua-
lenus de predictorum fratrum bonis quibuscunque etiam et precipue de molaribus et Sale, de ce-
tero nullum Thelonium exigatis, Eo quod fepedictos fratres propter (alutem animarum nolire et
progenitorum noftrorum perpetuo ab omni Thelonio “[olutos elle uolumus et exemptos. Datum
Spandouu, Anno domini M® CCC® feptimo decimo, feria fecunda infra octauam Palchatis.

Auscultala et collationata est hec presens copia cum suo vero originali sigillato et incorrupto per me sepe-
_dictum Notarium Erasmum Seidell; et concordat cum eodem de verbo ad verbum, quod attestor hac mea manu propria.

" — e -
-
L

XV. Ein Vorfchreybung Marggralf Woldemarls vber dals Dorff Summerfelt, welchlfs er dem Clofter himmel-
plortep zueignet mit aller Zugeherung, freiheit vnd gerechtikheit, vod macht auch darinne eine grenitz, Wie

hirunten Zu erfehen. 4

In nomine Domini Amen. Nos Woldemarus, Dei gratia Brandemburgen(is et Lu-
facie Marchio, prefentibus publice recognolcimus, quod dedimus uiris religiofis Abbati et Con-
uentui Porteceli proprietatem uille Sommeruelde cum omnibus pertinentiis, agris cultis et
mcultis, pratis, palcuis, paladibus et lignis, quorum omnium terminos lic diltinguimus et ordinamus:

~ Inprimis a folla molendini ufque ad metam, que dicitur Lindthor(t, a qua meta ufque ad bre-
uem aggerem, A quo ulque ad flumen, A flumine ulfque ad lomgam arborem, que dicitur Lange
Epe, que Diltinctio ad predictam uillam perpetue pertinebit. Predictam uillam donauimus dicto
ngpentm cum omni iure et libertate, fine [eruitio et precaria qualibet pollidendam, pro damno
~ eis et Curiis eorum in Guerra proxime preterita a nobis illato, non obltantibus illis bonis, que an-
tea iifdem fratribus pro eodem damno contulimus et quibus tunc non fatilfecimus, ut timemus, hac
donatione nunc duximus adimplere. Teltes igitur huius rei funt: nobilis uir Guntherus, Comes
~ ';ﬁhfﬂenarnberch, Conradus de Redere, Hallfo de Wedell, Redekinus, Marlcalcus,
1% .__'m;'!S!pteku, noltre curie Dapifer, Henricus, Decanus Stendalgen(is Ecclefie, alii plures

l
|
|
|
|
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fide digni. In quorum tefimonium prefens [criptum noltro Ligillo fecimus communiri. Datum Tur-
glouu, Apno Domini Millebmo Trecenleimo Decimo Octauo, in die Inuentionis fancte Crucis.

Auscultata et collationata est hec presens Copia cum suo vero originali et concordat cum eo de verbo ad
verbum, quod attestor ego supradictus Notarius hoc meo chyrographo.

XVL. Ein Vorlchreybung Tydeke Kerkowls, darinne er [eine Pawren zu Malendorffi vonwegen eynu' zugefilg-
ten gewaldten in dem Clofter verpflichtett zu haltung dels Scherpinglsdams, So dafs [fie nirgent hin zur Molle
fharen follen, Dan Zu der Scherfinls oder Brufenwolder Molle.

In nomine Domini Amen. Nos Dominus Tydeke de Kerkouu ad publicam noticiam om-
nium dedocimus per bec [cripta, Quia pro uiolentia et damno illato conuentui Celiporte a uil-
lanis noltris de Malendorp, uvidelicet Molendinum, quod Scherpinghefmoln dicitur, uiolenter
deltruendo, eofdem uillanos de Malendorp, iplis beniuole confeatientibus, perpetuis temporibus
obligamus ad infra fcripta: Inprimis quod aggerem, qui Scherpingl(dam dicitur, fuis laboribus
et propriis fumptibus Gine contradiclione cuiulcunque, quotienfcunque necelle fuerit, coadiuuent re-
ficere et iougiler reparare ulque ad locum, qui Scherpingluuerder theutonice nominatur. Item
ut ad molendinum, guod Scherpingelmoln dicilur, ab eis uiolenter nunc confractum uel ad
prope fitum, quod Brulenuuolde molne dicitur, cumprimum reedificalum nouvum fuerit, molere
perpetue debeant et teneantur, nec ad alia molendina molendi gratia annonam fuam deducere au-
deant uvel prelumant. Infuper ut colli haberi poliit copia pro reparatione utriufque aggeris, [cili-
cet Scherpinghelfdam et Brulfenwolderdam, et ad alios ulus molendinoram predictorum
de loco, qui Scherpingswerder dicitur, prins diclo perpetuam et liberam damus el concedimus
facultalem. Si vero polt mortem nofiram aliquis memoratos uillanos de Malendorp prohibuerit
ab aliquo [upralcripto, ex tunc quidquid per uiolentiam ipfi meruerint, Licut ex nunc iullicialiter
(uftinebont. In borum ergo omnium euidens et perpetuum tellimonium nofirum figillam prefentibus
elt appenlum, prelentibus idoneis teftibuos: domino Petro de Wuthennouu, prepolito [anctimo-
uialiom in Boytzeneburch, et domino Johanne, plebano in Warte, aliflque pluribus fide di-
gnis. Datom in Boytzeneborch, [ub annis incarnatonis domini Milleimo trecentebmo XXX, i
die palmarum. .

Collationata est hec Copia et concordat cum suo originali de Verbo ad verbum, quod attestor ego Erasm,
Seidell supradicius No. pub. boc meo Chyrographo.

]

XVIL. Her Ditterich von kerkow verkauft dem Clofter Himmelpforten den Sehe Plattekow fir XVIl Plundt
vnd xxij Mark Brandenburgifches Silberfs etc. mit allen Rechten vnd gerechtickheitt.

In nomine Dominj Amen. Cum omnia, que agunlur in tempore, limul a memoria hominum
cum tempore dilabuntur, Expedit ut Acta hominum memorie digna literis aulenlicis et diu ualen-
tibus firmilime roborentur. Nos igitur Dominus Theodoricus de Kerckouu tenore prelentium
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publice proteftamur, quod matura deliberatione prehabila de confenfu filiordm noftrorum, Videlicet
Petri et Georgii ceterorumque heredum noltrorum iufte et rationabiliter uendidimus domino
Abbati Conuentuique Celiporte ftagnum Platekouu cum pilcationibus et utilitatibus quibuslibet
et dominio ac omni iure, el generaliter cum omnibus et per omnia, quemadmodum prefatom [a-
gnum polledimus, predicte Ecclefie dimittimus et prefentibus literis refignamus, renunciantes fimpli-
citer et exprelle una cum filiis nollris prenominatis, quoad nos noftrofque heredes in perpetoum
omni iure et omnibus, que pollent nobis uvel noltris beredibus in iam diclo [tagno competere in
fotorum et hec cuncla et fingula ad fepedictam Eccleliam tranfferimus, libertate etiam plenaria per-
peluis temporibus pollidenda, Predictis addicentes: quod fi aliquis uel aliqui eandem ecclefiam [uper
eodem [tagono impetierint uvel inquietauerint, nos eam indempnem promittimus conferuare et priui-
legia Marchionum nobis f[aper hoc ftagno concella vacua et irrita preflentibus proclamamus. Pro
quibus omnibus fepedictus dominus Abbas cum [uo conuentu nobis decem et feptem talenta Bran-
denburgenlium denariorum et uiginti duas marcas argenti Brandenburgenfis penitus perfolueruot
eolque quitos tefltamur dimittimusque [olutos. Proplerea literas domini noltri Marchionis Branden-
burgenfis fuper plena proprietate [tagni Platekouu prefate ecclefie nos filiique noltri, [cilicet
Petrus et Georgius, una cam fideiulloribus noliris: Tzabello de Kreunuitze, Henningho
Krufe, prefecto in Clavuelhaghen, Ludolpbo Ditmari permiltimus ordinandas et prelen-
tandas literas per prefentes. In borum teltimonium noftrum [igillum filiique noftri Georgij pre-
fentibus eft appenfum. Tefles huius funt: Dominus prepofitus Bernhardus in Boytzenborgk,
Petrus, dictus de Wutenow, Dominus Nicolaus de Schonenbeke, plebanus in Golmitze,
lacerdotes, Ludolphus de Deuuitze, Gherardus de Erichleue, milites, et alij plures fide